
１．振込・送金手数料 ２．手形・小切手帳代金 ９.外部調査依頼手数料

注1：郵送の場合は郵送料実費となります。
注2：用紙持参の場合は無料とします。

10.現金等お届け手数料
３．発行・再発行手数料

注1：貯金等払出しの現金等をお届けする場合に上
記手数料をいただきます。

11.住宅ローン繰上償還手数料

注1：取引明細はCIF単位となります。
注2：郵送の場合は郵送料実費となります。

注1：定時定額振替手数料は、自店舗宛以外「窓口利用」の場合の「電信扱」と同額とします。
注2：自店舗宛で組合員が本人、家族に振り込む場合は無料となります。 ４．代金取立手数料
注3：ＡＴＭ操作が困難である障害者の方についての「窓口利用」の場合は、［ＡＴＭ利用」と同額
　　とします。
注4：ＡＴＭの場合、千葉県内のＪＡ以外のキャシュカードによる振込はできません。

ネットバンク利用料 ５．その他諸手数料

注1：持参した枚数と持ち帰る枚数のいずれか多い
枚数を適用します。（同日複数回は合算）

６.口座振替手数料 注2：新券・記念硬貨・汚損貨など、同一金種への
交換は無料です。

７.定時自動集金・送金手数料 14．大量紙幣・硬貨整理手数料

注1：契約手数料は主契約側とする。
注1：振込手数料はATM利用と同額 注1：入出金・振込の際に、枚数に応じて上記手数

料をいただきます。（万券の枚数は除く）
８.振込・入出金複数処理受け入れ手数料 注2：金額査定後に入金を取りやめる場合も手数料

をいただきます。
注3：同日に複数回利用される場合は合算します。

注1：データ伝送に加え、ファイル伝送をお申込みされた場合も、月額利用料に変更はありません。 注1：紙媒体の持込みは令和3年3月末で終了 注4：募金・義援金については無料です。
注2：パソコンやスマートフォン、これに付随する関連機器、通信料金、インターネット接続業者 注2：紙媒体は当JA指定様式のみ。
　（プロバイダー）との契約料等は、お客さまのご負担となります。 注3：単票を複数枚同日の持ち込みの場合も該当
注3：月額利用料は、月末を基準日として、翌月２０日（非営業日の場合は翌営業日）にご契約口座 となる場合があります。
　（代表口座）から自動引落しいたします。
注4：振込・振替等の振込手数料は、振込・振替の都度又は後納手数料契約に基づくお支払いとなります。

無料 無料

　 詳しくは窓口にお尋ねください。
※手数料にはいずれも10％の消費税が含まれております

枚　数 組合員 組合員以外

  1枚～500枚
  501枚～1,000枚 440円 　550円

無料
紙媒体1枚 5,500円

光媒体
（CD・DVD）

無料

1,001枚～2,000枚 880円 1,100円

他行宛 無料 無料

県内他ＪＡ宛 無料 無料給与・賞与振込
（データ伝送・ファイル伝送）

当ＪＡ同一店内宛 無料 無料

県外ＪＡ宛 無料

220円 440円

1,000枚毎に330円円加算県外ＪＡ宛 110円 2,001枚以上

定時自動集金 1契約につき550円
県内他ＪＡ宛 110円 220円総合振込

（データ伝送・ファイル伝送）

当ＪＡ同一店内宛 無料 無料

220円
他行宛

220円
定時自動送金

1契約につき550円
都度振込手数料他行宛 220円 440円 220円 440円

振　込
県内他ＪＡ宛 110円 220円 110円 220円
県外ＪＡ宛 110円 220円 110円

110円
振込・振替 当ＪＡ同一店内宛 無料 無料 無料 無料

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上
1件

基本サービス（照会サービス、振替・振込サービス） 無料 1,100円 取立手形戻料
基本サービス＋伝送サービス（データ伝送・ファイル伝送） 2,200円

880円 1,001枚～2,000枚 660円 770円
不渡手形返却料

1通 880円
2,001枚以上 1,000枚毎に330円加算

  501枚～1,000枚 440円 550円

利用区分 個人ＩＢ 法人ＩＢ
振込・送金の組戻料 1件

770円   1枚～100枚 無料 無料
101枚～500枚 220円 330円

他ＪＡ・本支店宛
1件

440円 13.両替手数料
他金融機関宛（至急） 880円 枚　数 組合員 組合員以外

他金融機関宛（普通）

一括繰上償還　残り1年以上 3,300円
一括繰上償還　残り1年未満 1,100円

一部繰上償還　 2,200円

普　通　扱
（送金小切手使用）

440円 660円 660円
ローンカード1枚

330円
キャッシュカード

1,100円
金利型体の変更（固定～変動） 5,500円

ＪＡカード（一体型）
12．繰上償還手数料（住宅ローン除く）

通帳・証書再発行
手数料（1冊）

1,100円
一部繰上償還（変動金利） 無料
一部繰上償還（固定金利） 無料

１万円以上
３万円未満

無料 220円 220円 440円

再発行に関
する手数料１万円未満 無料 110円 110円

1通 440円 全額繰上償還（変動金利） 無料

自己宛小切手 1枚 550円 全額繰上償還（固定金利） 無料

330円
1年以上 660円

電
　
信
　
扱

３万円以上 無料 330円 330円 660円
融資証明書

440円
継続発行分 330円

220円 220円 550円 取引明細書 1名義
1年未満

1,320円

文
書
扱

３万円以上 440円 440円 770円 残高証明書 1通
随時発行分

660円
約束手形 取扱手数料/1契約 3,300円

660円
1案件

３万円未満

550円

330円

880円
マル専 手形用紙/1枚

電
信
扱

３万円以上 220円 550円

３万円未満 110円 330円

770円 1案件 用紙代　1枚11円
約束手形帳 1冊（25枚綴） 660円

利　用　区　分

窓
　
口
　
利
　
用

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用

自店舗宛 県内ＪＡ 県外ＪＡ 他金融機関宛
小切手帳 1冊（50枚綴）


